
RE 82FAHRPLAN 2017 / 2018
BIELEFELD  DETMOLD  ALTENBEKEN
Der Leineweber

gültig von 10.12.2017 bis 15.06.2018 (aufgrund Baumaßnahmen ab 16.06.2018)

Zug-Nummer 74450 74452 74454 74456 74458 74460 74462 74464 74466 74468 74470 74472 74474 74476 74478 74480 74482
Bielefeld Hbf ab 06:30 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 22:15 23:15
Bielefeld Ost

über 
Herford  
(siehe 
Kasten 
rechts)

| | | | | | | | | | | | | | 22:19 23:19
Oldentrup | | | | | | | | | | | | | | 22:22 23:22
Ubbedissen | | | | | | | | | | | | | | 22:27 23:27
Oerlinghausen an 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 22:29 23:29
Oerlinghausen ab 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:32 23:32
Helpup | | | | | | | | | | | | | | 22:36 23:36
Ehlenbruch | | | | | | | | | | | | | | 22:39 23:39
Lage (Lippe) an 07:05 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:44 23:44
Lage (Lippe) ab 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:59 23:50
Detmold an 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 23:05 23:56
Detmold ab 07:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 17:20 19:20 21:20
Horn-Bad Meinberg an 07:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 17:28 19:28 21:28
Horn-Bad Meinberg ab 09:32 10:32 11:32 13:32 14:32 15:32 17:32 19:32 21:32
Altenbeken an 09:49 10:49 11:49 13:49 14:49 15:49 17:49 19:49 21:49

Anschluss in Altenbeken an
RE 11 in Richtung Kassel an 10:01 14:01 16:01 20:01 22:01

IC/ICE an 11:02
Ri. München

12:02
Ri. Leipzig

18:02
Ri. Leipzig

MONTAG - FREITAG

Zug-Nummer 74452 74454 74456 74458 74460 74462 74464 74466 74468 74470 74472 74474 74476 74478 74482 74484
Bielefeld Hbf ab 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 23:15 00:15
Bielefeld Ost | | | | | | | | | | | | | | 23:19 00:19
Oldentrup | | | | | | | | | | | | | | 23:22 00:22
Ubbedissen | | | | | | | | | | | | | | 23:27 00:27
Oerlinghausen an 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 23:29 00:29
Oerlinghausen ab 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 23:32 00:32
Helpup | | | | | | | | | | | | | | 23:36 00:36
Ehlenbruch | | | | | | | | | | | | | | 23:39 00:39
Lage (Lippe) an 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 23:44 00:44
Lage (Lippe) ab 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 23:50 00:50
Detmold an 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 23:56 00:56
Detmold ab 09:20 10:20 11:20 13:20 14:20 15:20 17:20 19:20 21:20
Horn-Bad Meinberg an 09:28 10:28 11:28 13:28 14:28 15:28 17:28 19:28 21:28
Horn-Bad Meinberg ab 09:32 10:32 11:32 13:32 14:32 15:32 17:32 19:32 21:32
Altenbeken an 09:49 10:49 11:49 13:49 14:49 15:49 17:49 19:49 21:49

Anschluss in Altenbeken an
RE 11 in Richtung Kassel an 10:01 14:01 16:01 20:01 22:01

IC/ICE an 11:02
Ri. München

12:02
Ri. Leipzig

SAMSTAG

Zug-Nummer 74454 74458 74462 74466 74470 74474 74478 74482 74484
Bielefeld Hbf ab 08:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 20:49 23:15 00:15
Bielefeld Ost | | | | | | | 23:19 00:19
Oldentrup | | | | | | | 23:22 00:22
Ubbedissen | | | | | | | 23:27 00:27
Oerlinghausen an 08:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59 20:59 23:29 00:29
Oerlinghausen ab 09:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03 21:03 23:32 00:32
Helpup | | | | | | | 23:36 00:36
Ehlenbruch | | | | | | | 23:39 00:39
Lage (Lippe) an 09:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13 21:13 23:44 00:44
Lage (Lippe) ab 09:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13 21:13 23:50 00:50
Detmold an 09:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20 21:20 23:56 00:56
Detmold ab 09:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20
Horn-Bad Meinberg an 09:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28
Horn-Bad Meinberg ab 09:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32
Altenbeken an 09:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49

Anschluss in Altenbeken an
RE 11 in Richtung Kassel an 10:01 14:01 16:01 20:01

IC/ICE an 12:02
Ri. Leipzig

15:56 
Ri. Düsseld.

18:02
Ri. Leipzig

SONN- UND FEIERTAG

Hinweis für Zug-Nr. 74450  
06:30 ab Bielefeld Hbf

Ab Bielefeld über Herford  
nach Lage:

Bielefeld Hbf  06:30
Herford    06:46
Bad Salzuflen    06:53
Schötmar    06:56
Sylbach    07:01
Lage    07:05

 Zug fährt nur freitags und am 29.03., 30.04., 09.05., 30.05., 
02.10. und 31.10.2018

 Zug fährt nicht am 24.12., 31.12.2017 und 01.01.2018
 Zug fährt nicht am 31.12.2017
 Nur in Nächten auf Samstag, Sonn- und Feiertage

Ferientermine NRW:  
27.12.17-06.01.18, 26.03.-07.04.18, 22.05.-25.05.18,  
16.07.-28.08.18, 15.10.-27.10.18

Feiertage 2017/2018:  
25.+26.12.17, 01.01.18, 30.03.18, 02.04.18, 01.05.18, 
10.05.18, 21.05.18, 31.05.18, 03.10.18, 01.11.18

24. + 31.12.17: Heiligabend und Silvester verkehren die Züge  
wie an Sonn- und Feiertagen

KEOLIS Deutschland GmbH & Co. KG
Postfach 1807  ·  59008 Hamm

00800 387 622 46 (kostenfrei)  

info@eurobahn.de  

eurobahn.de

twitter.com/eurobahn_info 

Kundencenter Hamm
Unionstr. 3  ·  Öffnungszeiten: Mo.–Sa. 8:00–18:00 Uhr
Sonn- und Feiertags geschlossen

Fahrplanauskunft:  
Die „Schlaue Nummer für Bus & Bahn“ 0180 6 504030
(20 Cent/Anruf aus dem dt. Festnetz, Mobilfunk max. 60 Cent/Anruf)

Automatische Fahrplanauskunft 0800 3 50 40 30 (kostenfrei) 

Tickets sind am Automaten im Zug erhältlich!

Wir fahren im Auftrag von

In den Zügen des RE 82 befinden sich leicht zu bedienende Ticketauto-
maten, an dem Sie Ihre Tickets erhalten (außer Abo- und Sondertickets).

Die Automaten wählen für Ihren Fahrtwunsch den jeweils gültigen Tarif.

WestfalenTarif 
In dem RE 82 gilt der WestfalenTarif. Die Tickets gelten für Bus  
und Bahn. Alle Tickets des Tarifs werden in unseren Zügen anerkannt.  
Weitere Informationen unter www.westfalentarif.de.

NRW-Tarif 
Der gesamte NRW-Tarif wird in unseren Zügen anerkannt. Dies gilt  
auch für die beliebten SchönerTagTickets und SchöneFahrtTickets.

DB-Tarif 
Alle Tickets aus dem Sortiment der Deutschen Bahn werden akzeptiert. 
Innerhalb der Tarifverbünde ist der BahnCard-Rabatt nicht erhältlich.

Ticket-Tipps 
Das 9 Uhr TagesTicket ist gültig von Montag bis Freitag von 9 Uhr mor-
gens bis 3 Uhr nachts. An den Wochenenden und an Feiertagen sogar 
ganztags! Sie können beliebig viele Fahrten in der jeweiligen Preisstufe 
unternehmen. Es kann eine erwachsene Person mit bis zu drei Kindern 
(bis einschließlich 14 Jahren) mitreisen. Statt einem Kind können Sie 
auch ein Fahrrad mitnehmen.

Mit dem SchönerTagTicket NRW können Sie an einem Tag Ihrer Wahl 
von 9 Uhr morgens bis 3 Uhr nachts reisen. An Wochenenden und 
gesetzlichen Feiertagen ist das SchönerTag-Ticket NRW sogar von 0 Uhr 
morgens bis 3 Uhr nachts gültig.

Ticketkauf & Tarifhinweise

Ankunft und Anschlüsse

Bitte beachten Sie:
•  Die Zeiten stehen für Taktminuten (:27 steht z. B. für 08:27, 09:27, ...). 
•  Morgens, abends sowie samstags, sonntags und feiertags können die 

Minuten geringfügig abweichen. 
•  Einige Anschlusslinien verkehren 2-stdl. oder zu bestimmten Tageszeiten.

:54 Warburg (Westf) RB 89
:01 Warburg (Westf) RE 11
:07 Ottbergen RB 84/RB 85
:02 Fernverkehr IC/ICE

:45 Lemgo RB 73

Bielefeld Hbf :49

Bielefeld Ost

Oldentrup

Ubbedissen

Oerlinghausen :59

Helpup

Ehlenbruch

Lage (Lippe) :13

Detmold :20

Horn-Bad Meinberg :28

Altenbeken :49

:36 aus Minden RE 70/RE 78
:32 aus Hamm RB 69

e u r  o b a  h n



RE 82FAHRPLAN 2017 / 2018
ALTENBEKEN  DETMOLD  BIELEFELD
Der Leineweber

gültig von 10.12.2017 bis 15.06.2018 (aufgrund Baumaßnahmen ab 16.06.2018)

Anschluss in Altenbeken von
RE 11 aus Richtung Kassel an 11:57 13:57 17:57 19:57 21:57

IC/ICE an 09:54
aus Leipzig

14:54
aus Würzb.

15:54
aus Leipzig

Zug-Nummer 74463 74465 74467 74469 74471 74473 74475 74477 74479 74481 74483 74485 74487 74489 74491 74493 74495
Altenbeken ab 10:13 11:13 12:13 14:13 15:13 16:13 18:13 20:13 22:13
Horn-Bad Meinberg an 10:31 11:31 12:31 14:31 15:31 16:31 18:31 20:31 22:31
Horn-Bad Meinberg ab 06:27 07:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 20:31 22:31
Detmold an 06:35 07:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 20:39 22:39
Detmold ab 06:36 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 22:40 23:25
Lage (Lippe) an 06:43 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 22:50 23:32
Lage (Lippe) ab 06:44 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 22:50 23:33
Oerlinghausen an 06:53 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 22:59 über 

HerfordOerlinghausen ab 06:54 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 23:00
Bielefeld Hbf an 07:05 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 23:11 00:08

MONTAG - FREITAG

Anschluss in Altenbeken von
RE 11 aus Richtung Kassel an 11:57 13:57 17:57 19:57 21:57

IC/ICE an 09:54
aus Leipzig

14:54
aus Würzb.

15:54
aus Leipzig

18:02 
aus Köln

Zug-Nummer 74465 74467 74469 74471 74473 74475 74477 74479 74481 74483 74485 74487 74489 74491 74493 74495
Altenbeken ab 10:13 11:13 12:13 14:13 15:13 16:13 18:13 20:13 22:13
Horn-Bad Meinberg an 10:31 11:31 12:31 14:31 15:31 16:31 18:31 20:31 22:31
Horn-Bad Meinberg ab 10:31 11:31 12:31 14:31 15:31 16:31 18:31 20:31 22:31
Detmold an 10:39 11:39 12:39 14:39 15:39 16:39 18:39 20:39 22:39
Detmold ab 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 22:40 23:25
Lage (Lippe) an 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 22:50 23:32
Lage (Lippe) ab 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 22:50 23:33
Oerlinghausen an 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 22:59 über 

HerfordOerlinghausen ab 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 23:00
Bielefeld Hbf an 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 23:11 00:08

SAMSTAG

SONN- UND FEIERTAG
Anschluss in Altenbeken von
RE 11 aus Richtung Kassel an 11:57 13:57 17:57 19:57

IC/ICE an 15:54
aus Leipzig

Zug-Nummer 74467 74471 74475 74479 74483 74487 74491 74495
Altenbeken ab 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 20:13
Horn-Bad Meinberg an 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31 20:31
Horn-Bad Meinberg ab 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31 20:31
Detmold an 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39 20:39
Detmold ab 08:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40 23:25
Lage (Lippe) an 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50 23:32
Lage (Lippe) ab 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50 23:33
Oerlinghausen an 08:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59 20:59 über 

HerfordOerlinghausen ab 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:00
Bielefeld Hbf an 09:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11 21:11 00:08

Hinweis für Zug-Nr. 74495  
23:25 ab Detmold

Ab Detmold über Lage und Herford nach 
Bielefeld:

Lage 23:33 
Sylbach  23:37
Schötmar    23:42
Bad Salzuflen    23:44
Herford    23:56
Brake    00:02
Bielefeld Hbf    00:08

Sta
nd

: 1
0/

20
17

   T
rot

z s
org

fäl
tig

er 
Pr

üf
un

g k
ein

e G
ew

äh
r f

ür
 di

e R
ich

tig
ke

it d
er 

An
ga

be
n. 

P1
38

8/
11

17
/0

2f

Sie haben Fragen?

Gerne beraten wir Sie persönlich in unserem Kundencenter Hamm. 

Unser Service-Personal in den Zügen oder unsere kostenfreie Service-
hotline 00800 387 622 46 hilft Ihnen bei Fragen oder der Bedienung 
der Ticketautomaten gerne weiter.

Sie können Ihren Verlust telefonisch über unsere kostenfreie 
Servicehotline, per E-Mail oder über das Kontaktformular auf  
unserer Homepage melden.

Fundsachen

Mobilitätseingeschränkte Reisende erhalten auf Wunsch  
Unterstützung durch unsere Kundenbetreuer/innen. 

Bitte melden Sie Ihren Bedarf mindestens einen Tag vor Antritt  
der Reise über unsere kostenfreie Servicehotline an.

Barrierefreies Reisen

Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme nur begrenzt möglich 
ist und ein spezielles Ticket benötigt wird. Im Fahrzeug stehen  
maximal 9 Fahrrad-Stellplätze zur Verfügung. Bitte beachten Sie, dass 
Rollstuhlfahrer und Personen mit Kinderwagen stets Vorrang haben 
und daher kein Anspruch auf eine Fahrradmitnahme besteht.

Im Geltungsbereich des WestfalenTarifes sind FahrradTages- und  
FahrradMonatstickets erhältlich, die Preise variieren je nach  
Preisstufe/Reiseweite.

Fahrradmitnahme

Aktuelle Fahrzeiten sowie Informationen zu Verspätungen finden Sie 
auch in den Fahrplanauskünften der DB unter www.bahn.de.

Außerdem steht der DB Navigator  
als Auskunft-App zur Verfügung,  
den Sie  mit dem QR-Code  
herunterladen können.

Aktuelle Verkehrsmeldungen und Infos erhalten 
Sie zudem über unseren Twitter-Account: 
www.twitter.com/eurobahn_info

DB Navigator

Fahrplanauskünfte

eurobahn Twitter-Account

 Zug fährt nur freitags und am 29.03., 30.04., 09.05., 30.05., 
02.10. und 31.10.2018

 Zug fährt nicht am 31.12.2017

Ferientermine NRW:  
27.12.17-06.01.18, 26.03.-07.04.18, 22.05.-25.05.18,  
16.07.-28.08.18, 15.10.-27.10.18

Feiertage 2017/2018:  
25.+26.12.17, 01.01.18, 30.03.18, 02.04.18, 01.05.18, 
10.05.18, 21.05.18, 31.05.18, 03.10.18, 01.11.18

24. + 31.12.17: Heiligabend und Silvester verkehren die Züge  
wie an Sonn- und Feiertagen

Ankunft und Anschlüsse

Bitte beachten Sie:
•  Die Zeiten stehen für Taktminuten (:27 steht z. B. für 08:27, 09:27, ...). 
•  Morgens, abends sowie samstags, sonntags und feiertags können die 

Minuten geringfügig abweichen. 
•  Einige Anschlusslinien verkehren 2-stdl. oder zu bestimmten Tageszeiten.

:14 Münster (Westf) RB 67
:24 Minden RE 70/RE 78
:27 Hamm (Westf) RB 69

:09 Herford RB 72

Altenbeken :13

Horn-Bad Meinberg :31

Detmold :39

Lage (Lippe) :50

Ehlenbruch

Helpup

Oerlinghausen :59

Ubbedissen

Oldentrup

Bielefeld Ost

Bielefeld Hbf :11

:06 aus Paderborn RB 84/RB 85
:10 aus Düsseldorf RE 11
:54 Fernverkehr IC/ICE


